
 

 

 

 

 

QANUN KABUPATEN ACEH TIMUR 

NOMOR    6 TAHUN 2007 

TENTANG 

PEMBENTUKAN GAMPONG - GAMPONG DALAM KABUPATEN ACEH TIMUR 
 

BISMILLAHIRRAHMA NIRRAHIM 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA ESA 

 

Menimbang :  a.  bahwa dalam rangka mewujudkan aspirasi masyarakat yang  
berkembang di Gampong dalam Kecamatan Birem Bayeun, 
Kecamatan Peureulak, Kecamatan Julok, Kecamatan Indra Makmu 
Kecamatan Peureulak Barat, Kecamatan Peureulak Timur, 
Kecamatan Simpang Ulim, Kecamatan Idi Rayeuk dan Kecamatan 
Serbajadi Kabupaten Aceh Timur untuk meningkatkan kesejahteraan 
dan pelayanan masyarakat dibidang Pemerintahan, Pembangunan 
dan Kemasyarakatan ; 

  b. bahwa perkembangan kemampuan ekonomi, potensi daerah, sosial 
dan budaya, sosial politik, jumlah penduduk, luas daerah, dan 
pertimbangan lainnya, dipandang perlu membentuk Gampong -
Gampong dalam Kabupaten Aceh Timur ; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana dimaksud  dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan dalam suatu Qanun .   

 
Mengingat         : 1. Undang-Undang Darurat Nomor 7 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kabupaten-kabupaten dalam Lingkungan Daerah 
Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1956 Nomor 58, tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 1092); 

    2. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Keistimewaan Propinsi Daerah Istimewa Aceh (Lembaran Negara 
Republik Indonesia  Tahun 1999 Nomor 172, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3893); 

    3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4389); 

    4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437); 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 
2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor  3 Tahun 2005 tentang Pemerintahan Daerah  
menjadi Undang-Undang ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4548) ; 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
130,Tambahan Lembaran Negara Nomor 4442) ; 

 
 

6. Undang ... 



- 2 - 
 
6. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, 
Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 4633); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 4857); 

8 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang  Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 
4578); 

9 Qanun Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 5 Tahun 2003 
tentang Pemerintahan Gampong dalam Provinsi NAD (Lembaran 
Daerah Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 2003 Nomor 18 
Seri D); 

9. Qanun Aceh  Nomor 3 Tahun 2007 tentang Tata Cara Pembentukan 
Qanun (Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 2007 
Nomor 03, Tambahan Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam 
Nomor 03); 

10. Qanun Kabupaten Aceh Timur Nomor 5 Tahun 2006 tentang Tata 
Cara Penggabungan, Pemekaran dan Panghapusan Gampong 
Dalam Kabupaten Aceh Timur (Lembaran Daerah Kabupaten Aceh 
Timur Tahun 2006 Nomor..................... ). 

 

       Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN ACEH TIMUR. 

dan 

BUPATI ACEH TIMUR 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan     :  PEMBENTUKAN GAMPONG - GAMPONG DALAM KABUPATEN 
ACEH TIMUR. 

  
BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Qanun ini yang dimaksud dengan : 
 
1. Daerah Otonom selanjutnya disebut Daerah adalah Kabupaten Aceh 

Timur; 
2. Pemerintahan Kabupaten adalah penyelenggaraan urusan 

pemerintahan yang dilaksanakan oleh Pemerintah Kabupaten Aceh 
Timur dan Dewan Perwakilan Rakyat  Kabupaten Aceh Timur sesuai 
dengan fungsi dan kewenangan masing-masing. 

3. Pemerintah Daerah Kabupaten yang selanjutnya disebut Pemerintah 
Kabupaten adalah unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah 
Kabupaten Aceh Timur yang terdiri atas Bupati dan Perangkat 
Daerah Kabupaten Aceh Timur. 

4. Bupati adalah Kepala Pemerintah Daerah Kabupaten Aceh Timur 
yang dipilih melalui suatu proses demokratis yang dilakukan 
berdasarkan azas langsung, umum, bebas, rahasia, jujur dan adil. 

5. Sekretaris Daerah Kabupaten selanjutnya disebut Sekretaris 
Kabupaten Aceh Timur; 

 
 

6. Dewan ... 
 



- 3 - 
 
6. Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten yang selanjutnya disebut 

DPRK adalah unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah Kabupaten 
Aceh Timur yang anggotanya dipilih melalui Pemilihan Umum; 

7. Kecamatan adalah Perangkat Daerah Kabupaten Aceh Timur yang 
dipimpin oleh Camat; 

8. Mukim adalah Kesatuan Masyarakat Hukum dibawah Kecamatan 
yang terdiri atas gabungan beberapa Gampong yang mempunyai 
batas wilayah tertentu yang dipimpin oleh Imeum Mukim atau nama 
lain dan berkedudukan langsung di bawah Camat ; 

9. Gampong atau nama lain adalah Kesatuan masyarakat Hukum yang 
berada di bawah Mukim dan dipimpin oleh Geuchik atau nama lain 
yang berhak menyelenggarakan urusan rumah tangga sendiri ; 

10. Tuha Peut Gampong yang selanjutnya disebut TPG adalah Badan 
Permusyawaratan Gampong dalam Kabupaten Aceh Timur; 

11. Pembentukan Gampong adalah tindakan mengadakan Gampong 
baru di luar wilayah Gampong yang telah ada akibat Penggabungan, 
Pemekaran dan Penghapusan Gampong ; 

12. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten (APBK) adalah 
rencana keuangan tahunan pemerintahan daerah Kabupaten Aceh 
Timur yang ditetapkan dengan Qanun Kabupaten Aceh Timur. 

 
 

BAB II 
 

PEMBENTUKAN DAN BATAS WILAYAH 
Pasal 2 

 
(1) Dengan Qanun ini dibentuk Gampong Seumanah Jaya Kecamatan 

Ranto Peureulak, Gampong Alue Nyamok Kecamatan Birem Bayeun, 
Gampong Blang Batee, Gampong Matang Peulawi, Gampong Cot 
Geulumpang. Gampong Alue Rambong dan Gampong Cot Keh 
Kecamatan Peureulak, Gampong Lhok Seuntang dan Gampong 
Simpang Lhee Kecamatan Julok, Gampong Alue Ie Mirah, Gampong 
Suka Makmur, Gampong Jambo Balee, Gampong Jambo Lubok, 
Gampong Seuneubok Cina, Gampong Pelita Sagop Jaya, Gampong 
Perkebunan Julok Rayeuk Selatan dan Gampong Perkebunan Julok 
Rayeuk Utara Kecamatan Indra Makmu, Gampong Paya Biek, 
Gampong Beusa Baroh, Gampong Alue Bu Jalan Baroh dan 
Gampong Alue Bu Tunong Kecamatan Peureulak Barat, Gampong 
Tualang Pateng Kecamatan Peureulak Timur, Gampong Matang 
Seupeng Kecamatan Simpang Ulim, Gampong Kuta Lawah 
Kecamatan Idi Rayeuk, Gampong Peunaron Lama, Gampong Bukit 
Tiga dan Gampong Arul Durin Kecamatan Serbajadi Dalam 
Kabupaten Aceh Timur ; 

 
(2) Gampong Seumanah Jaya Kecamatan Ranto Peureulak, Gampong 

Alue Nyamok Kecamatan Birem Bayeun, Gampong Blang Batee, 
Gampong Matang Peulawi, Gampong Cot Geulumpang, Gampong 
Alue Rambong dan Gampong Cot Keh Kecamatan Peureulak, 
Gampong Lhok Seuntang dan Gampong Simpang Lhee Kecamatan 
Julok, Gampong Alue Ie Mirah, Gampong Suka Makmur, Gampong 
Jambo Balee, Gampong Jambo Lubok, Gampong Seunebok Cina, 
Gampong Pelita Sagop Jaya, Gampong Perkebunan Julok Rayeuk 
Selatan dan Gampong Perkebunan Julok Rayeuk Utara Kecamatan 

 
 

 
Indra … 

 
 



- 4 - 
 
Indra Makmu, Gampong Paya Biek, Gampong Beusa Baroh, 
Gampong Alue Bu Jalan Baroh dan Gampong Alue Bu Tunong 
Kecamatan Peureulak Barat, Gampong Tualang Pateng Kecamatan 
Peureulak Timur, Gampong Matang Seupeng Kecamatan Simpang 
Ulim, Gampong Kuta Lawah Kecamatan Idi Rayeuk, Gampong 
Peunaron Lama, Gampong Bukit Tiga dan Gampong Arul Durin 
Kecamatan Serbajadi sebagaimana dimaksud ayat (1) pasal ini 
meliputi beberapa Dusun Gampong. 

 
 

Pasal  3 
 

Gampong Seumeunah Jaya Kecamatan Ranto Peureulak terdiri dari : 
a. Dusun Krueng Tuan  
b. Dusun Sidoerja  
c. Dusun Lubok Bayah 

 
Pasal 4 

 
Gampong Alue Nyamuk Kecamatan Birem Bayeun terdiri dari : 
a.  Dusun Alue Nyamuk 
b.  Dusun Suka Maju 
c.  Dusun Suka Makmur 

 
Pasal  5 

 
Gampong Blang Batee Kecamatan Peureulak terdiri dari :                                 
a. Dusun Blang  Batee 
b. Dusun Ulee Blang 
c. Dusun Blang Seunebok 

       
Pasal  6 

 
Gampong Matang Peulawi Kecamatan Peureulak  terdiri dari : 
a.  Dusun Samudra 
b.  Dusun Mesjid 
c.  Dusun Nurul Hidayah 

 
Pasal  7 

 
Gampong Cot Geulumpang Kecamatan Peureulak terdiri dari : 
a.  Dusun Cot Geulumpang 
b. Dusun Cot Teumeru 
c. Dusun Bungo 

 
Pasal 8 

Gampong Alue Rambong Kecamatan Peureulak terdiri dari : 
a. Dusun Lhok Pase 
b. Dusun Alue Seukee 
c. Dusun Buket Batee 

     
Pasal 9 

 
Gampong Cot Keh Kecamatan Peureulak terdiri dari : 
a. Dusun Kuta Cot 
b. Dusun Lhok Punti 
c. Lhok Suwe 

 
Pasal 10 ... 

 



- 5 - 
 
Pasal 10 

 
Gampong  Lhok Sentang Kecamatan Julok terdiri dari : 
a. Dusun  Lhok  Seuntang 
b.  Dusun  Teupin Lada 
c.  Dusun  Mesjid 
   

Pasal 11 
 

Gampong Simpang Lhee Kecamatan Julok terdiri dari :                              
a. Dusun Pelabuhan 
b. Dusun Teupin 
c. Dusun Matang Labu 

 
Pasal 12 

 
Gampong Alue Ie Mirah Kecamatan Indra Makmu terdiri dari : 
a.  Dusun  Akoja 
b.  Dusun Bukit Mata U 
c.  Dusun  Mesjid 

 
Pasal 13 

 
Gampong Suka Makmur Kecamatan Indra Makmu terdiri dari : 
a. Dusun  Paya Kenanga 
b. Dusun  Suka Makmu 
c. Dusun  Mulya Jaya 

 
Pasal 14 

 
Gampong Jambo Balee Kecamatan Indra Makmu terdiri dari : 
a.  Dusun Alue Drien 
b.  Dusun Lam Teungoh 
c. Dusun Alue Bunin 

 
Pasal 15 

 
Gampong Jambo Lubok Kecamatan Indra Makmu terdiri dari : 
a.  Dusun Mesjid 
b.  Dusun Ujong Blang 
c.  Dusun Barona 

 
Pasal 16 

 
Gampong Seuneubok Cina Kecamatan Indra Makmu terdiri dari : 
a.  Dusun Almujahid 

 b.  Dusun Simpang  Wahab 
 c.  Dusun Blang Saree 

 
Pasal 17 

 
Gampong Pelita Sagop Jaya Kecamatan Indra Makmu terdiri dari : 
a. Dusun Simpang Tugu 
b. Dusun Sentausa 
c. Dusun Simpang Mangga 
 
 
 

Pasal 18 ... 
 



- 6 - 
 

Pasal 18 
 

Gampong Perkebunan Julok Rayeuk Selatan Kecamatan Indra 
Makmu terdiri dari :          
a. Dusun Alue Bening 
b. Dusun Alue Bate 
c. Dusun Emplasmen 

  
Pasal 19 

 
Gampong Perkebunan Julok Rayeuk Utara Kecamatan Indra Makmu 
terdiri dari: 
a. Dusun  Buket Rata 
b. Dusun  Implasment Utara 
c. Dusun  Lhok Makmu 

   
Pasal 20 

 
Gampong Paya Biek Kecamatan Peureulak Barat terdiri dari : 
a. Dusun Dayah 
b. Dusun Paya Uleu 
c. Dusun  Teladan  

 
Pasal 21 
 

Gampong Beusa Baroh Kecamatan Peureulak Barat terdiri dari : 
a. Dusun Matang kuta 
b. Dusun teupin kruet 
c. Dusun Matang teungoh 

 
Pasal 22 
 

Gampong Alue Bu Jalan Baroh Kecamatan Peureulak Barat terdiri 
dari : 
a. Dusun Pendidikan 
b. Dusun Seumatang Naleung 
c. Dusun Paya Beunot    

 
Pasal 23 
 

Gampong Alue Bu Tunong Kecamatan Peureulak Barat terdiri dari : 
a. Dusun Panton Rayeuk 
b. Dusun Buket Beureughang 
c. Dusun Alue Buloh. 

 
Pasal 22 
 

Gampong Tualang Pateng kecamatan Peureulak Timur terdiri dari : 
a. Dusun Tualang Muda 
b. Dusun Antara 
c. Dusun Tgk. Nyak Unoe 

 
Pasal 23 
 

Gampong Matang Seupeng Kecamatan Simpang Ulim terdiri dari : 
a. Dusun Titi Puteh 
b. Dusun Tumpok Teungoh 
c. Dusun Ujong Timu 
 

Pasal 24 ... 



- 7 - 
 

Pasal 24 
 

Gampong Kuta Lawah Kecamatan Idi Rayeuk terdiri dari : 
a. Dusun Kali Asuh 
b. Dusun Peutua Benprang 
c. Dusun Buket Lombo. 

 
Pasal 25 

 
Gampong Peunaron Lama Kecamatan Serbajadi terdiri : 
a.  Dusun Sejahtera 
b.  Dusun Bukit Syahbandar 
c.  Dusun Krueng Baling. 

 
Pasal 26 

 
Gampong Bukit Tiga Kecamatan Serbajadi terdiri dari : 
a.  Dusun Sumber Harapan 
b.  Dusun Sumber Jaya 
c.  Dusun Pertemuan Baru. 

 
Pasal 27 

 
Gampong Arul Durin Kecamatan Serbajadi terdiri dari : 
a.  Dusun  Arul  Durin 
b.  Dusun Arul Rambee 
c.  Dusun  Arul Sejuk. 

 
     Pasal 28 

 
(1) Dengan terbentuknya Gampong Seumanah Jaya Kecamatan 

Ranto Peureulak, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Beurandang dikurangi dengan wilayah Gampong 
Seumanah Jaya, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ; 

(2) Dengan terbentuknya Gampong Alue Nyamok Kecamatan Birem 
Bayeun, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Paya Bili Dua dikurangi dengan wilayah Gampong Alue 
Nyamok, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ; 

(3) Dengan terbentuknya Gampong Blang Batee Kecamatan 
Peureulak, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Tualang dikurangi dengan wilayah Gampong Blang 
Batee, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ; 

(4) Dengan terbentuknya Gampong Matang Peulawi Kecamatan 
Peureulak, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Pasir Putih dikurangi dengan wilayah Gampong Matang 
Peulawi, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ; 

(5) Dengan terbentuknya Gampong Cot Geulumpang Kecamatan  
Peureulak, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Pasir Putih dikurangi dengan wilayah Gampong Cot 
Geulumpang, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ; 

(6) Dengan terbentuknya Gampong Alue Rambong Kecamatan 
Peureulak, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Wilayah 
Gampong Punti dikurangi dengan Wilayah Gampong Alue 
Rambong, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ; 

 

(7) Dengan ... 



- 8 - 

 

(7) Dengan terbentuknya Gampong Cot Keh Kecamatan Peureulak, 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Wilayag Gampong 
Beusa Meraneo dikurangi dengan Wilayah Gampong Cot Keh, 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 ; 

(8) Dengan terbentuknya Gampong Lhok Seuntang Kecamatan 
Julok, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah Gampong 
Baro dikurangi dengan wilayah Gampong Lhok Seuntang, 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10; 

(9) Dengan terbentuknya Gampong Simpang Lhee Kecamatan 
Julok, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah Gampong 
Ulee Tanoh dikurangi dengan wilayah Gampong Simpang Lhee, 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ; 

(10) Dengan terbentuknya Gampong Alue Ie Mirah Kecamatan Indra 
Makmu, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Seunebok Bayu dikurangi dengan wilayah Gampong 
Alue Ie Mirah, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ; 

(11) Dengan terbentuknya Gampong Suka Makmur Kecamatan Indra 
Makmu, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Seunebok Bayu dikurangi dengan wilayah Gampong 
Suka makmur, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ; 

(12) Dengan terbentuknya Gampong Jambo Balee Kecamatan Indra 
Makmu, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Seunebok Bayu dikurangi dengan wilayah Gampong 
Jambo Balee, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 14 ; 

(13) Dengan terbentuknya Gampong Jambo Lubok Kecamatan Indra 
Makmu, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Seunebok Bayu dikurangi dengan wilayah Gampong 
Jambo Lubok, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 ; 

(14) Dengan terbentuknya Gampong Seunebok Cina Kecamatan 
Indra Makmu, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Alue Ie Itam dikurangi dengan wilayah Gampong 
Seunebok Cina, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 ; 

(15) Dengan terbentuknya Gampong Pelita Sagop Jaya Kecamatan 
Indra Makmu, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wilayah 
Gampong Alue Ie Itam dikurangi dengan wilayah Gampong Pelita 
Sagop Jaya, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 17 ; 

(16) Dengan terbentuknya Gampong Perkebunan Julok Rayeuk 
Selatan Kecamatan Indra Makmu, sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2, wilayah Gampong Alue Ie Itam dikurangi dengan 
wilayah Gampong Perkebunan Julok Rayeuk Selatan, 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 18 ; 

(17) Dengan terbentuknya Gampong Perkebunan Julok Rayeuk Utara 
Kecamatan Indra Makmu, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
2, wilayah Gampong Alue Ie Itam dikurangi dengan wilayah 
Gampong Perkebunan Julok Rayeuk Utara, sebagaimana 
dimaksud dalam    Pasal 19 ; 

(18) Dengan terbentuknya Gampong Paya Biek Kecamatan 
Peureulak Barat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 
wialayah Gampong Teum Peun dikurangi dengan wilayah 
Gampong Paya Biek sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 ; 

 

 

(19) Dengan ... 



- 9 - 

 

(19) Dengan terbentuknya Gampong Beusa Baroh Kecamatan 
Peureulak Barat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 
wialayah Gampong Beusa Seberang dikurangi dengan wilayah 
Gampong Beusa baroh sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 ; 

(20) Dengan terbentuknya Gampong Alue Bu Jalan Baroh Kecamatan 
Peureulak Barat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 
wialayah Gampong Alue Bu Jalan dikurangi dengan wilayah 
Gampong Alue Bu Jalan Baroh sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 22 ; 

(21) Dengan terbentuknya Gampong Alue Bu Tunong Kecamatan 
Peureulak Barat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 
wialayah Gampong Alue Bu Tuha dikurangi dengan wilayah 
Gampong Alue Bu Tunong sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
23 ; 

(22) Dengan terbentuknya Gampong Tualang Pateng Kecamatan 
Peureulak Timur sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 
wialayah Gampong Babah Krueng dikurangi dengan wilayah 
Tualang Pateng sebagaimana dimaksud dalam Pasal 24 ; 

(23) Dengan terbentuknya Gampong Matang Seupeng Kecamatan 
Simpang Ulim sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wialayah 
Gampong Pucok Alue Sa dikurangi dengan wilayah Gampong 
Matang Seupeng sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25. 

(24) Dengan ter5bentuknya Gampong Kuta Lawah Kecamatan Idi 
Rayeuk sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Wilayah  
Gampong Teupin Batee dikurangi dengan Wilayah Gampong 
Kuta Lawah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 ; 

(25) Dengan terbentuknya Gampong Peunaron Lama Kecamatan 
Serbajadi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Wilayah 
Gampong Arul Pinang dikurangi dengan Wiilayah Gampong 
Peunaron Lama sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27 ; 

(26) Dengan terbentuknya Gampong Bukit Tiga Kecamatan Serbajadi 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal2, Wilayah  Gampong 
Peunarun Baru dikurangi dengan Wilayah Gampong Bukit Tiga 
sebagaimana dimaksud dalam Psal 28 ; 

(27) Dengan terbentuknya Gampong Arul Durin Kecamatan Serbajadi 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal2, Wilayah Gampong Bunin  
dikurangi dengan Wilayah Gampong Arul Durin sebagaiman 
dimaksud dalam Pasal 29.   

 

Pasal 29 

Dengan terbentuknya Gampong Seumanah Jaya Kecamatan Ranto 
Peureulak, Gampong Alue Nyamok Kecamatan Birem Bayeun, 
Gampong Blang Batee, Gampong Matang Peulawi, Gampong Cot 
Geulumpang, Gampong Alue Rambong dan Gampong Cot Keh 
Kecamatan Peureulak, Gampong Lhok Seuntang dan Gampong 
Simpang Lhee Kecamatan Julok, Gampong Alue Ie Mirah, Gampong 
Suka Makmur, Gampong Jambo Balee, Gampong Jambo Lubok, 
Gampong Seunebok Cina, Gampong Pelita Sagop Jaya, Gampong 
Perkebunan Julok Rayeuk Selatan dan Gampong Perkebunan Julok 
Rayeuk Utara Kecamatan Indra Makmu, Gampong Paya Biek, 
Gampong Beusa Baroh, Gampong Alue Bu Jalan Baroh dan 
Gampong Alue Bu Tunong Kecamatan Peureulak Barat, Gampong 
 
 

Tualang … 



- 10 - 
 
Tualang Pateng Kecamatan Peureulak Timur, Gampong Matang 
Seupeng Kecamatan Simpang Ulim,  Gampong Kuta Lawah 
Kecamatan Idi Rayeuk, Gampong Peunaron Lama, Gampong Bukit 
Tiga dan Gampong Arul Durin Kecamatan Serbajadi, jumlah 
Gampong dalam Kecamatan-kecamatan tersebut bertambah dengan 
adanya Pembentukan Gampong sebagaimana dimaksud dalam Pasal  
2  Qanun ini. 

 
Pasal 30 

 
(1).Gampong Seumanah Jaya Mukim Rantau Panjang Kecamatan 

Ranto Peureulak mempunyai batas-batas wilayah : 
a.  Sebelah Utara berbatas dengan Sungai / Alur Ie Itam; 
b.  Sebelah Selatan berbatas dengan Krueng Gunong Beusa;  
c.  Sebelah Timur berbatas dengan Krueng Peureulak;  
d.  Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Alue Genteng. 

 
(2).Gampong Alue Nyamok Mukim Birem Bayeun Kecamatan Birem 

Bayeun  mempunyai batas-batas wilayah : 
a.  Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Paya Tampah; 
b.  Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Alue Teh; 
c.  Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Paya Tampah dan 

Gampong Alue Teh;  
d.  Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Paya Tampah. 

 
(3).Gampong Blang Batee Mukim Peureulak Kecamatan Peureulak 

mempunyai  batas-batas wilayah : 
a. Sebelah Utara berbatas dengan Sungai Peureulak;  
b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Paya Gajah dan 

Gampong Bandrong; 
c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Tualang dan 

Gampong Uteun Dama; 
d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Tanah Rata. 

     
(4).Gampong Matang Peulawi Mukim Peureulak Kecamatan 

Peureulak mempunyai batas-batas wilayah : 
a.   Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Kuala Bugak / 

Kuala Bugak  Ek Manok. 
b.   Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Cot Muda Itam / 

Gampong Leuge dan Cot Geulumpang; 
c.   Sebelah Timur berbatas dengan Selat Malaka;  
d.   Sebelah Barat berbatas dengan Dusun Cot Kulam / Dusun Cot 

Paya nga. 

(5).Gampong Cot Geulumpang Mukim Peureulak Kecamatan 
Peureulak mempunyai batas-batas wilayah : 
 a.  Sebelah Utara berbatas dengan Persawahan Dusun Matang 

Peulawi; 
 b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Leuge dan Jalan 

Umum / Lorong; 
 c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Cot Muda Itam 

dengan beton panplet batas; 
 d. Sebelah Barat berbatas dengan Dusun Pasir Putih Krueng 

dengan Jalan Raya. Dusun Cot Payanga dan Cot Kulam 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 
(6).Gampong Alue Rambong Mukim Peureulak Kecamatan Peureulak  

mempunyai Batas-batas Wilayah : 
a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Punti ( Gampong 

Induk ); 
b.  Sebelah selatan berbatas dengan dengan Gampong Jeungki; 
c.  Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Alue Nibong;  
d.  Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Lubok Pempeng. 

 
(7).Gampong  Cot Keh Mukim Peureulak Kecamatan Peureulak 

mempunyai batas-batas Wilayah : 
a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Seumatang muda 

Itam; 
b.  Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Blang Bitra; 
c.  Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Pasir Putih; 
d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Beusa 

Meranou/Gampong Blang Balok. 
       

(8).Gampong Lhok Sentang Mukim Julok Cut Kecamatan Julok 
mempunyai batas-batas wilayah : 
a. Sebelah Utara berbatas dengan Dusun Neubok Serdang dan 

Gampong Teupin Breuh; 
b.   Sebelah Selatan berbatas dengan Dusun Ue Lueng Gampong 

Baro; 
c.   Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Naleung;  
d.  Sebelah Barat berbatas dengan Dusun Neubok Bunta,Teupin 

Breuh  Simpang Ulim 

 
(9).Gampong Simpang Lhee Mukim Indra Caya Kecamatan Julok 

mempunyai batas- batas wilayah : 
 a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Naleung, Krueng 

Naleung; 
 b. Sebelah Selatan berbatas dengan Dusun Peutua Abbas 

Gampong Ulee Tanoh; 
 c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Kuala 

Geulumpang; 
 d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Blang Uyok. 

 
(10).Gampong Alue Ie Mirah Mukim Indra Makmu Kecamatan Indra 

makmu mempunyai batas-batas wilayah : 
a.   Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Blang Nisam; 
b.  Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Pers. 

Perkebunan Julok Rayeuk Utara; 
c.  Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Persiapan Suka 

Makmur; 
d.  Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Persiapan Jambo 

Lubok. 

(11).  Gampong Suka Makmur Mukim Indra Makmu Kecamatan Indra  
Makmu mempunyai batas-batas wilayah : 
a. Sebelah Utara berbatas dengan/Gampong Blang  Nisam 
b. Sebelah Selatan berbatas dengan/ Gampong Alue Ie Itam. 
c. Sebelah Timur berbatas dengan Jalan Sp M3/Gampong Alue 

Ie Itam 
d. Sebelah Barat berbatas dengan Sungai / Gampong Persiapan 

Alue Ie Mirah. 

 

 

(12) Gampong ... 



- 12 - 

 

(12). Gampong Jambo Balee Mukim Indra Makmu Kecamatan Indra 
Makmu mempunyai batas-batas wilayah : 
a. Sebelah Utara berbatas dengan  Gampong Persiapan Jambo 

Lubok; 
b.Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Seuneubok 

Bayu; 
c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Alue Ie Itam; 
d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Pante Rambong 

Kec. Pantee Bidari 
 

(13). Gampong Jambo Lubok Mukim Indra Makmu Kecamatan Indra 
Makmu Mempunyai batas-batas wilayah : 
a. Sebelah Utara berbatas dengan Parit Irigasi / Gampong 

Persiapan Alue Ie Mirah 
b. Sebelah Selatan berbatas dengan Jalan Blok 20 Gampong 

Persiapan Jambo Balee; 
c. Sebelah Timur berbatas dengan Jalan Bukit Tualang / 

Gampong Pers. Alue Ie Mirah 
d. Sebelah Barat berbatas dengan Alue Bunien / Gampong 

Pante Rambong 

 
(14). Gampong Seuneubok Cina Mukim Indra Makmu Kecamatan 

Indra Makmu mempunyai batas-batas wilayah : 
a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Alue Ie Itam; 
b. Sebelah Selatan berbatasan dengan Gampong Persiapan 

Pelita Sagoup Jaya; 
c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Alue Siwah 

Serdang; 
d. Sebelah Barat berbatas dengan Wilayah PTPN I Perkebunan 

Julok Rayeuk Utara. 

 

(15). Gampong Pelita Sagoup Jaya Mukim Indra Makmu Kecamatan 
Indra Makmu mempunyai batas-batas wilayah : 
a. Sebelah Utara  berbatasan dengan Gampong Persiapan 

Seuneubok Cina; 
b. Setelah Selatan berbatas dengan Gampong Pers. 

Perkebunan Julok Rayeuk Utara; 
c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Alue Siwah 

Serdang; 
d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Pers. Perkebunan 

Julok Rayeuk Utara. 

 
(16). Gampong Perkebunan Julok Rayeuk Selatan Mukim Indra 

Makmu Kecamatan Indra Makmu mempunyai batas-batas 
wilayah:  
a. Sebelah Utara  berbatasan dengan Gampong Persiapan 

Perkebunan Julok Rayeuk Utara; 
b. Setelah Selatan berbatas dengan Hutan Negara ( TNGL); 
c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Panton Rayeuk T; 
d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Seuneubok Bayu. 

 

 

 

 

 



- 13 - 

 

(17). Gampong Perkebunan Julok Rayeuk Utara Mukim Indra Makmu 
Kecamatan Indra Makmu mempunyai batas-batas wilayah : 
a.  sebelah Utara berbatas dengan Gampong Persiapan Alue Ie 

Mirah dan Gampong Persiapan Suka Makmur; 
b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Perkebunan-

Julok Rayeuk Selatan; 
c.  Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Alue Ie Itam; 
d.  Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Seuneubok Bayu 

dan Gampong Jambo Lubok. 

 

(18). Gampong Paya Biek Mukim Tgk . Digudham Kecamatan 
Peureulak Barat mempunyai batas-batas wialayah : 

a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Blang Kuta 
Kecamatan Peudawa. 

b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Seuleumak 
Muda Kecamatan Ranto Peureulak. 

c. Sebelah Timur berbatas dengan Keubeun Teumpen 
Kecamatan Peureulak Barat 

d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Mata Ie 
Kecamatan Ranto Peureulak 

 

(19). Gampong Beusa Baroh Mukim Kuta Dayah Kecamatan 
Peureulak Barat  mempunyai batas-batas wilayah. 

a. Sebelah Utara berbatas dengan Sungai  Peureulak 

b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Induk Beusa 
seberang Kecamatan Peureulak Barat 

c. Sebelah Timur berbatas dengan Sungai  Peureulak 

d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Paya Gajah 
Kecamatan Peureulak Barat 

 

(20). Gampong Alue Bu Jalan Baroh Mukim Kuta Kuta Dayah 
Kecamatan Peureulak Barat mempunyai batas-batas wilayah : 

a. Sebelah Utara berbatas dengan Laut Selat Malaka 

b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Alue Bu Jalan 
(Gampong Induk) 

c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Paya Gajah 
Kecamatan Peureulak Barat 

d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Paya Dua 
Kecamatan Peudawa 

     

(21). Gampong Alue Bu Tunong Mukim Kuta Dayah Kecamatan 
Peureulak Barat mempunyai batas-batas wilayah. 

a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Alue Bu Tuha ( 
Gampong Induk) 

b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Kebun 
Teumpen 

c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Teumpen 

 

 



- 14 - 

 

d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Blang Kuta 
Kecamatan Peudawa 

 

(22). Gampong Tualang Pateng Mukim Alue Nireh Kecamatan 
Peureulak Timur mempunyai batas-batas wilayah : 

a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Lubuk Pempeng / 
Gampong Alue Rambong 

b. Sebelah Selatan berbatas dengan Kebun PTP.PP.Gampong 
Blang Simpo 

c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Seuneubok 
lapang 

d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Lubuk Pempeng 

 

(23). Gampong Matang Seupeng Mukim Pucok Alue Kecamatan 
Simpang Ulim mempunyai batas-batas wilayah : 

a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Peulahu 

b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Titi Baroh 

c. Sebelah  Timur berbatas dengan Gampong Nicah Awe 

d. Sebelah Barat berbatas dengan Sawah Gampong Pucok 
Alue Sa (Gampong Induk) 

 

(24). Gampong Kuta Lawah MukimTeupin Batee Kecamatan Idi 
Rayeuk  mempunyai batas-batas Wilayah : 

a.  Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Alue Dua muka 
S; 

b.  Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Buket 
Meulinteng; 

c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Teupin Batee 
(Gampong Induk ) 

d.  Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Dama Pulo Sa. 

 

(25). Gampong Peunaron Lama Mukim Bunin Kecamatan Serbajadi 
mempunyai batas-batas Wi9layah : 

a. Sebelah Utara berbatas dengan Perkebunan PT. ATAKANA 
& Lahan  Bebas; 

b. Sebelah Selatan berbatas dengan Gampong Peunaron Baru; 

c. Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Persiapan Bukit 
Tiga; 

d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Persiapan 
Seumanah Jaya Kecamatan Ranto Peureulak. 

 

(26). Gampong Bukit Tiga Mukim Bunin Kecamatan Serbajadi 
mempunyai batas-batas Wilayah : 

a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Persiapan 
Peunaron Lama ( Gampong Induk ); 

 

 



- 15 - 

     

b. Sebelah Selatan berbatas dengan  Gampong Arul Pinang; 

c. Sebelah Timur berbatas dengan Hutan Negara / Gampong 
Arul Pinang; 

d. Sebelah Barat berbatas dengan Gampong Peunaron Baru.
   

(27). Gampong Arul Durin Mukim Bunin Kecamatan Serbajadi 
mempunyai batas-batas Wilayah :  

a. Sebelah Utara berbatas dengan Gampong Seulemak, Ranto 
Panjang  Rube; 

b.  Sebelah Selatan berbatas dengan Kekabu Blutan Gampong 
Bunin; 

c.  Sebelah Timur berbatas dengan Gampong Seulemak; 

d.  Sebelah Barat berbatas dengan Sungai Kuala  Pangoh. 

 

(28). Batas Wilayah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2), 
ayat (3), ayat (4), ayat (5), ayat (6), ayat (7), ayat (8), ayat (9), 
ayat (10), ayat (11), ayat (12), ayat (13), ayat (14), ayat (15), 
ayat (16), ayat (17), ayat (18), ayat (19), ayat (20),  ayat (21), 
ayat (22), ayat (23), ayat (24), ayat (25), ayat (26) dan ayat (27) 
digambarkan dalam Peta yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Qanun ini. 

 
BAB III 

 
PEMBIAYAAN 

 
Pasal 31 

 
Dengan dibentuknya Gampong Seumanah Jaya Kecamatan Ranto 
Peureulak, Gampong Alue Nyamok Kecamatan Birem Bayeun, 
Gampong Blang Batee, Gampong Matang Peulawi dan Gampong Cot 
Geulumpang, Gampong Alue Rambong dan Gampong Cot Keh  
Kecamatan Peureulak, Gampong Lhok Seuntang dan Gampong 
Simpang Lhee Kecamatan Julok, Gampong Alue Ie Mirah, Gampong 
Suka Makmur, Gampong Jambo Balee, Gampong Jambo Lubok, 
Gampong Seunebok Cina, Gampong Pelita Sagop Jaya, Gampong 
Perkebunan Julok Rayeuk Selatan dan Gampong Perkebunan Julok 
Rayeuk Utara Kecamatan Indra Makmu, Gampong Paya Biek, 
Gampong Beusa Baroh, Gampong Alue Bu Jalan Baroh dan 
Gampong Alue Bu Tunong Kecamatan Peureulak Barat, Gampong 
Tualang Pateng Kecamatan Peureulak Timur, Gampong Matang 
Seupeng Kecamatan Simpang Ulim, Gampong Kuta Lawah 
Kecamatan Idi Rayeuk,  Gampong Peunaron Lama, Gampong Bukit 
Tiga dan Gampong Arul Durin Kecamatan Serbajadi dalam 
Kabupaten Aceh Timur sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 Qanun 
ini, maka segala fasilitas, sarana dan biaya  yang diperlukan 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten 
(APBK) Aceh Timur. 
 
 
 
 
 

BAB IV ... 
 



- 16 - 
 

   
BAB IV 

 
KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 32 

Dengan berlakunya Qanun ini, semua Peraturan yang bertentangan 

dengan Qanun ini dinyatakan tidak berlaku lagi. 

 

Pasal 33 

 
Ketentuan lebih lanjut mengenai hal-hal yang belum diatur dalam 
Qanun ini, akan diatur dengan Peraturan Bupati dengan 
memperhatikan ketentuan perundang-undangan yang berlaku. 

 
 

Pasal 34 

Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Qanun ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Aceh Timur.  

  

 

        Ditetapkan di   Idi 
        pada tanggal    10  Desember  2007 M                         
                 30  Zulqaidah 1428  H      

 
BUPATI ACEH TIMUR, 

 
dto 

 
 MUSLIM HASBALLAH 
  

Diundangkan di Idi 
pada tanggal  12  desember  2007 M 
                        2   Dzulhijjah  1428 H 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN ACEH TIMUR,  
 
                            dto 
 
 
                     SAIFUDDIN     
 
 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN ACEH TIMUR TAHUN 2007 NOMOR  6     
 


